

ACUERDOS del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, adoptados en sesión de fecha 24 de junio de 2014.

El Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, reunido en sesión de 24 de junio de 2014, bajo la presidencia de su Vicepresidente, Ilmo. Sr. Director General de Ordenación del Territorio D. Javier Gamón Yuste, adoptó los siguientes acuerdos:

- 1. Aprobar el acta de la sesión celebrada el 4 de marzo de 2014.
- 2. Informar favorablemente el Proyecto de Estrategia de Ordenación Territorial de Aragón.
- 3. Informar favorablemente el Plan de Infraestructuras, Transporte y Vivienda 2012-2024, realizando consideraciones referidas a la integración de objetivos de la Estrategia de Ordenación Territorial de Aragón, y a la inclusión y priorización de actuaciones en Aragón.
- 4. Informar favorablemente el Programa de Desarrollo Rural de Aragón 2014-2020, con algunas consideraciones relativas a la coordinación de este programa con otros planes del ámbito autonómico y estatal, en particular con la Estrategia de Ordenación Territorial de Aragón.
- 5. Informar favorablemente el borrador del Plan de Conservación de la Reserva Natural Dirigida de los Sotos y Galachos del Ebro, con algunas consideraciones relativas a su incardinación en el Plan de Ordenación de Recursos Naturales de los sotos y galachos del rio Ebro (tramo Zaragoza-Escatrón) y a la inclusión de una memoria económica.

Zaragoza, 26 de junio de 2014.

El Secretario del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, JESÚS ANTONIO INSAUSTI LÓPEZ

18/07/2014